Протокол №7

заседания Рабочей группы по внедрению Стандарта деятельности МО «Улаганский район» по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

Дата проведения - 21.07.2016 год.

Время проведения - 15.00 ч.

Место проведения – Улаганский район, с. Улаган, Управление по ЭиБП, отдел экономики.

Председатель: Чанчибаев А.И.- заместитель Председателя, начальник отдела экономики Управления по Э и БП администрации МО «Улаганский район».

Секретарь: Мамадаков М.А. – ведущий специалист отдела экономики МО «Улаганский район».

Присутствовали:

- 1. Чанчибаев А.И.
- 2. Мамадаков М.А.
- 3. Асканаков А.К.
- 4. Туймешев А.Б.
- 5. Енчинов Е.Б.

Выступал: Чанчибаев А.И.

Вопрос 1: мы не направили на экспертную оценку элементы стандарта разработанные нами в прошлом году, вы все их рассматривали и пришли к выводу что они соответствуют требованиям Атласа муниципальных практик по внедрению стандарта. Инвестиционный паспорт и инвестпослание мы актуализировали.

Члены рабочей группы: Белеева А.А. – нужно направить их экспертной тгруппе. Согласие членов рабочей группы.

Чанчибаев А.И. хорошо, тогда направляем их на экспертную оценку экспертной группе в районе. Оценку четырех предыдущих элементов мы еще не получили.

Решение:

- 1) Направить разработанные проекты на экспертную оценку по следующим элементам стандарта:
 - а) разработка и размещение в открытом доступе инвестиционного паспорта муниципального образования.

- б) ежегодное инвестиционное послание главы муниципального образования с принятием инвестиционной декларации (инвестиционного меморандума).
- в) внедрение системы оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности.

Председатель:

Low

Чанчибаев А.И.

Секретарь:

e ell-

any want for state smeans party at market

Мамадаков М.А.